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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 4. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 918 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 918: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 2. oktober 2021 fra Lena Michelsen 

stilet til både Social- og Ældreudvalget og social- og ældreministeren, jf. SOU alm. 
del - bilag 404.” 

 

Svar: 

Jeg er meget optaget af, hvordan borgernes retssikkerhed kan styrkes. Derfor 

vil jeg først gerne kvittere og takke for Lena Michelsens forslag til, hvordan vi 

kan få mere viden om ansøgninger og afslag på socialområdet.  

 

I Social- og Ældreministeriet arbejdes der strategisk med at udvikle 

datagrundlaget på socialområdet, og i den forbindelse undersøges 

mulighederne for at udvide datagrundlaget med viden om antallet af afgørelser, 

som kommunerne træffer efter serviceloven.  

 

Ankestyrelsen gennemfører i den forbindelse undersøgelser af mulighederne 

for at indhente oplysninger om afgørelser, som bliver registreret i 

kommunernes fagsystemer. Desuden følger ministeriet pilotprojektet om 

optælling af afgørelser i udvalgte kommuner, som KL har igangsat. Formålet 

med pilotprojektet er at afsøge mulighederne for at udvide datagrundlaget på 

socialområdet, således at kommunernes afgørelser på ansøgninger efter 

udvalgte bestemmelser i serviceloven inkluderes. Det forventes, at erfaringerne 

fra projektet vil resultere i bedre systematisk viden om kommunernes 

sagsbehandling.  

 

Lena Michelsen kommer med et forslag om en ny praksis, hvor der gennem en 

forespørgsel til borgeren ifm. borgerens ansøgning om en indsats efter 

serviceloven, efterfølgende indhentes oplysninger fra borgeren vedr. 

afgørelsen. Jeg finder Lena Michelsens forslag interessant. Ministeriet vil derfor 

tage Lena Michelsens forslag med i det videre arbejde med at udvide 

vidensgrundlaget om afgørelser på socialområdet. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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